28/08/2020 EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA MC/SEDS/SEISP Nº 1, DE 27 DE AGOSTO DE 2020 - EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA MC/SEDS/SEISP Nº 1, DE 27 DE AGOSTO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-de-selecao-publica-mc/seds/seisp-n-1-de-27-de-agosto-de-2020-274719040 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 28/08/2020 | Edição: 166 | Seção: 3 | Página: 7

Órgão: Ministério da Cidadania/Secretaria Especial do Desenvolvimento Social/Secretaria Nacional de Inclusão Social e

Produtiva

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA MC/SEDS/SEISP Nº 1, DE 27 DE AGOSTO DE 2020

A UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO DA CIDADANIA - MC, por meio da Secretaria Nacional

de Inclusão Social e Produtiva - SEISP, em conformidade com a Lei nº 13.898, de 11 de novembro de 2019

(LDO 2020), a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, o Decreto nº 6.170 de 25 de julho de 2007 e a Portaria

Interministerial MPOG/MF/CGU nº 424 de 30 de dezembro de 2016 e suas atualizações, torna público o

presente instrumento para apoio à modernização de Bancos de Alimentos e convoca os interessados a

apresentarem propostas, conforme critérios estabelecidos no EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA

MC/SEDS/SEISP Nº 01/2020, DE 27 DE AGOSTO DE 2020, disponível no sítio eletrônico:

https://www.gov.br/cidadania/pt-br/servicos/editais-1.

ÊNIO ANTÔNIO MARQUES PEREIRA

Secretário

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.